
A  

PUBLIL DO NO .10FIZEBTRT61 
I N0 j7  

o  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 — Cx. Postal 71 — CEP. 87111-230 
Fone/Fax: (44) 3264-2777 / 3264-8600 -  Site:  wwvv.sarandi.pr.gov.br  

SARANDI - PARANA 

PORTARIA N° 299/2013 

SÚMULA:- Dispõe sobre a designação de ordenadores 
de despesas para o exercício de 2013, na forma que 
especifica. 

LUIZ CARLOS DE AGUIAR, Prefeito 
Municipal em exercício, de Sarandi, 
Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE:  

10 - Designar ordenadores de despesas, abaixo 
relacionados, que constitui nos atos que resultarem na emissão de empenho, autorização 
de pagamento, suprimento ou dispêndio de recursos. 

2° - Competirá ao servidor designado para ordenar as 
despesas, assinar os correspondentes empenhos das despesas administrativa e financeira da 
respectiva secretaria. 

LUIZ GUSTAVO KNIPPELBERG MARTINS 
Secretaria de Administração 
CPF. 022.574.179-25 
RG. 6.239.780-2 

CARLOS ROBERTO FALASCHI 
Secretaria de Fazenda 
CPF. 547.086.139-20 
RG. 4.030.554-8 

ELTON EIDY  TOY  
Secretaria de Urbanismo 
CPF. 007.146.789-02 
RG. 7.155.916-5 

JAIR CARNEIRO 
Secretaria de Saúde 
CPF. 526.900.409-72 
RG. 3.643.160-1 

MARIA APARECIDA QUEIROZ DA SILVA 
Secretaria de Educação 
CPF. 695.430.709-20 
RG. 4.435.364-4 

JANAINA CLAUDIA SANTORO DE PAULA 
Secretaria de Assistência Social 
CPF. 036.725.899-42 
RG. 8.224.690-8 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI  
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 — Cx. Postal 71 — CEP. 87111-230 
Fone/Fax: (44) 3264-2777 / 3264-8600 -  Site:  www.sarancli.pr.gov.br  

SARANDI - PARANA 

PAULO SERGIO DE SOUZA PRADO 
Secretaria de Saneamento e Meio Ambiente 
CPF. 803.547.699-87 
RG. 5.141.466-7 

JOSÉ PEDRO MAÇAL 
Secretaria de Desenvolvimento Econômico 
CPF. 575.610.959-53 
RG. 4.351.112-2  

ANTONIO DEL NERO  
Chefe  de  Gabinete  
CPF. 544.018.529-15 
RG. 3.914.576-6  

ALCIDES FERREIRA 
Secretaria de Planejamento 
CPF. 464.230.109-78 
RG. 3.427.884-9 

FABIO DE OLIVEIRA BERNARDO 
Secretaria Municipal da Juventude, Cultura e Esporte 
CPF. 055.038.569-02 
RG. 986.092-88 

APARECIDO  ANTONIO  
Secretaria Municipal de Trânsito e Segurança Pública 
CPF. 457.822.299-34 
RG. 3.174.028-2 

30 - Fica revogada em todo o seu teor, a Portaria n° 
024/2013, de 16 de janeiro de 2013. 

REGISTRE, PUBLIQUE-SE e AFIXE 

P./WO MUNj 12 de junho de 2013 

LUIZ C 	 AGUIAR 
Prefeito Municipal em exercício 


